¹⁵ Ibidem, f. 2 r.-3 v. (3 r.).

¹⁶ Ibidem, f. 1-2 r., 4 r.-5 r.; P., s. 100.

¹⁷ Rkps. PAN Kr., nr 932, f. 2 r.-3 v.

¹⁸ Ibidem, f. 4 r.-5 r.

¹⁹ Ibidem, f. 12 v.-13 r.: "Quia concordavimus univimus et composuimus partes praefatas et haereditates et granicies eorum fecimus, que sequunt in hunc modum de consensu unanimi praedictarum partium scopulos, incipiendo a graniciebus Przewiska transe-

pochodzi wiadomość przechowana w dokumencie Aleksandra o drodze publicznej prowadzącej z Mazowsza do Łęczycy przez Mrogę między miastem Bielawy i Bielawską Wsią; na rzece zgodnie z zezwoleniem monarchy właściciele mieli zbudować most i pobierać opłaty za przejazd przez niego²⁰. Nawiasem mówiąc w podziale z 1444 r. znajdujemy wzmiankę o moście na Mrodze względnie na wspomnianym rowie wypełnionym wodą²¹; prawdopodobnie z biegiem czasu uległ on zniszczeniu i zaistniała konieczność zbudowania nowego.

W oparciu o te dane można dokonać rekonstrukcji sieci drożnej Bielaw. Leżały one na skrzyżowaniu dwóch ważnych dróg, a mianowicie wspomnianych Piotrkowskiej i Łowickiej. Starszą była bezsprzecznie wzmiankowana w 1465 i 1487 r. tzw. droga Łowicka. Sta-

undo monticulis alias Gorkami penes sylvam jacent ibique ab ultima granicie usque ad graniciem, quae jacet circa tiliam alias a Lipy, quae tilia jacet penes viam, quae transit de Walewice in Szeligi et hac via rectificando ad tiliam per sylvam dictam Trzony alias Trybicieo eandem fecimo francies praefatas, quae habent processum via quae ducit de Przewiska in Bielawy usque ad viam, quae vadit de Sobota in Piątek et ibi terminavimus granicies praefata inter Walewice et Szeligi. Item nos praefati commissarii fecimus granicies inter Walewice et Bielawy, quae vadunt eadem via Piotrkoviensi per borram juxta sylvam dictam Bleszawy usque ad pratum molendinatoris praefati domini Thomae Walewski quod pratum iacet juxta fluvium Mroga dictum a quae granicie in dicto prato jacente per fluvium Mroga et per torrentem dictum Modka usque ad finem agrorum, qui jacent supra sylvam dictam Stoliczyno usque ad viam Lovicensem videlicet quae vadit de Bielawy in Łowicz, quae via Lovicensi praefatae granicies vedunt ad limitem acialem haereditatis Piotrowice ubi finem dictae granicies inter Bielawy et Walewice recesserunt tempore duraturum".

²⁰ MRPS, t. 3, nr 2250: "Rex ad informationem Andreae archiepiscopi, quomodo mercatores et certi homines per viam seu stratam publicam de Masovia versus Lanciciam per fluvium dictam Mroga euntes, inter oppidum Bielawy, ex una, et villam Byelawka, partibus ab altera, in haereditate et sorte nobb. Joannis, Stanislai, Casper, Derslai et Iacobi de eodem oppido Byelawy, in terra Lanciensi, germanorum, consistentem, pontem non habent, dictis germanis pontem illuc construere mandat et instituit pontale a curru per 3, ab equo per 2 et a pecore per 1 denarium per mercatores solvendum". Por. też Miasta polskie..., s. 36.